
Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu 

Příloha č. 8 
ZAS 2024 

 
Stálý seznam bytových domů (bytů) vyčleněných radou městského obvodu za účelem poskytování nízkonákladového bydlení 

poř. 

č. 

ulice číslo 

or. 

číslo 

 pop. 

počet 

bytů 

 

 

∑ 

 

412 

bytů 

nájemné pro seniory, tj.: 

▪ soběstačné osoby žijící v manželství, jestliže 
alespoň 1 z manželů ke dni podání přihlášky do 
výběrového řízení dosáhl již 65. roku věku a pobírá 
starobní důchod nebo 

▪ soběstačné samostatné osoby, které ke dni 
podání přihlášky do výběrového řízení dosáhly již 
65. roku věku a pobírají starobní důchod 
 

(za 1 m² započtené podlahové plochy bytu 

měsíčně, v částce není zahrnuto nájemné za 

zařizovací předměty bytu) 

nájemné pro mladé rodiny, tj.: 

▪ osoby žijící v manželství, jestliže alespoň 1 z manželů ke dni podání přihlášky do výběrového řízení nedosáhl 
ještě 36. roku věku, pokud trvale pečují alespoň o 1 nezletilé dítě nebo 
▪ samostatné osoby, které ke dni podání přihlášky do výběrového řízení nedosáhly ještě 36. roku věku, pokud 

trvale pečují alespoň o 1 nezletilé dítě 
(za 1 m² započtené podlahové plochy bytu měsíčně, v částce není zahrnuto nájemné za zařizovací předměty bytu) 

stanovené do 31.12. kal. roku ve kterém poslední                
z nájemců bytu dosáhne 36. roku věku 

(zvýhodněné nájemné s účinností ode dne uzavření 
smlouvy o nájmu bytu) 

stanovené od 01.01. kal. roku následujícího po roce 
ve kterém poslední z nájemců bytu dosáhne                 

36. roku věku 

(po ukončení zvýhodněného nájemného) 

sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5 sl. 6 sl. 7 sl. 8 

1 Dr. Šavrdy/* 13 3026 12 80 Kč/m2 80 Kč/m2 100 Kč/m2 

2 Dr. Šavrdy/* 15 3027 27 80 Kč/m2  80 Kč/m2 100 Kč/m2 

3 Dr. Šavrdy/* 17 3028 12 80 Kč/m2 80 Kč/m2 100 Kč/m2 

4 Dr. Šavrdy/* 19 3029 23 80 Kč/m2 80 Kč/m2 100 Kč/m2 

5 Fr. Formana 28 277 24 80 Kč/m2 80 Kč/m2 100 Kč/m2 

6 Fr. Formana 30 278 24 80 Kč/m2 80 Kč/m2 100 Kč/m2 

7 Fr. Formana 32 280 16 80 Kč/m2 80 Kč/m2 100 Kč/m2 

8 Fr. Formana 34 281 15 80 Kč/m2 80 Kč/m2 100 Kč/m2 

9 Fr. Formana 55 275 24 80 Kč/m2 80 Kč/m2 100 Kč/m2 

10 Fr. Formana 57 276 16 80 Kč/m2 80 Kč/m2 100 Kč/m2 

11 Plzeňská 8 a 10 2619 190 80 Kč/m2 80 Kč/m2 100 Kč/m2 

12 Hasičská 1 114 22 80 Kč/m2 80 Kč/m2 100 Kč/m2 

 13 Mňukova 24 3022 1 80 Kč/m2 80 Kč/m2 100 Kč/m2 

 14 Výškovická 186 632 1 80 Kč/m2 80 Kč/m2 100 Kč/m2 

 15 V. Jiřikovského 37 172 1 80 Kč/m2 80 Kč/m2 100 Kč/m2 

 16 V. Vlasákové 2 966 1 80 Kč/m2 80 Kč/m2 100 Kč/m2 

 17 Tylova 4 2779 1 80 Kč/m2 80 Kč/m2 100 Kč/m2 

 18 Čujkovova 32 1737 1 80 Kč/m2 80 Kč/m2 100 Kč/m2 

 19 Čujkovova 23 1715 1 80 Kč/m2 80 Kč/m2 100 Kč/m2 

*/ volné byty v bytovém domě se nepronajímají z důvodu přípravy rekonstrukce tohoto bytového domu  


